NXC  |  Контакторы переменного тока 2
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: Контакторы переменного тока
Дата изготовления: маркируется на устройстве
Наименование и почтовый адрес изготовителя: ZHEJIANG CHINT ELECTRICS CO., LTD.
Адрес: China, №1, Chint Road, Chint Industrial Zone, North Baixiang, Yueqing, Zhejiang, 325603.
Заводской номер изделия (серии): маркируется на выключателе
Контакторы серии NXC предназначены для применения в сетях переменного тока частотой 50/60Гц

E-mail: info@chint.ru
NXC  |  Контакторы переменного тока 3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
Контакторы переменного тока
NXC – X2  X3  X4  X5
Частота цепи управления: 50Гц; 60Гц; 50/60Гц
Напряжение питания катушки управления:
24; 36; 48; 110; 127; 220; 380;415; 440; 480 и 660 В
(6–225A: только переменного тока;
265–630A: переменного и постоянного тока)
Исполнение контактора:
(пусто) – одиночный контактор
N – реверсивный контактор
Номинальный ток контактора (In), А:
6; 9; 12; 16; 18; 22; 25; 32; 38; 40; 50; 65; 75; 85; 100; 120;
160; 185; 225; 265; 330; 400; 500; 630
Обозначение серии
Примечание. Контакторы на ток 6–100 A имеют вспомогательные контакты в исполнении 1НО+1НЗ,
а контакторы на ток 120–630 A – 2НО+2НЗ.
Трехполюсные мини-контакторы переменного тока
NXC – X2  3Р/X3  X4  X5  X6  X7
Частота цепи управления: 50Гц; 60Гц; 50/60Гц
Напряжение питания катушки управления:
АС: 24; 36; 48; 110; 127; 220; 380; 415; 440; 480 и 660 В
DC: 24; 48; 110 и 220 В
Исполнение контактора:
(пусто) – одиночный контактор
N – реверсивный контактор
Род тока цепи катушки управления:
(пусто) – катушка переменного тока
Z – катушка постоянного тока
Количество вспомогательных контактов:
10 – 1НО вспомогательным контактом
01 – 1НЗ вспомогательным контактом
Обозначение по номинальному току контактора:
06М – 6А; 09М – 9А; 12М – 12А
Обозначение серии
Примечание. Контакторы на ток 6–100 A имеют вспомогательные контакты в исполнении 1НО+1НЗ,
а контакторы на ток 120–630 A – 2НО+2НЗ.
NXC  |  Контакторы переменного тока 4
Четырехполюсные мини-контакторы переменного тока
NXC – X2  4Р/X3  X4  X5  X6  X7
Частота цепи управления: 50Гц; 60Гц; 50/60Гц
Напряжение питания катушки управления:
АС: 24; 36; 48; 110; 127; 220; 380; 415; 440; 480 и 660 В
DC: 24; 48; 110 и 220 В
Исполнение контактора:
(пусто) – одиночный контактор
N – реверсивный контактор
Род тока цепи катушки управления:
(пусто) – катушка переменного тока
Z – катушка постоянного тока
Количество вспомогательных контактов:
10 – 1НО вспомогательным контактом
01 – 1НЗ вспомогательным контактом
Обозначение по номинальному току контактора:
06М – 6А; 09М – 9А; 12М – 12А
Обозначение серии
Примечание. условное обозначение NXC-12 230В 50Гц – это контактор переменного тока катего-
рии применения AC-3, с номинальным током 12 А при напряжении главной цепи 380/400 В; вспо-
могательные контакты: 1НО+1 НЗ; напряжение и частота катушки управления — АС230 В и 50Гц.
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
▶ Степень защиты: IP20 (NXC-06-38: ); IP10 (NXC-40-100); IP00 (NXC-120-630)
▶ Рабочая температура: от -35°С до +70°С
▶ Высота над уровнем моря: не более 2000м
▶ Допустимая влажность: в месте установки не должна превышать 50% при температуре 70°С
▶ Уклон монтажной поверхности относительно вертикальной плоскости: не более 5°
▶ Место эксплуатации: без механических воздействий, ударов и вибрации
▶ Степень загрязнения: 3
▶ Категория размещения: III
NXC  |  Контакторы переменного тока 5
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Модель контактора NXC-06M NXC-09M NXC-12M NXC-06 NXC-09 NXC-12 NXC-16 NXC-18 NXC-22

Таблица выбора контакторов переменного тока серии NXC
Исполнение
контактора
Номинальная мощность
управляемого двигателя, кВт Максимальный рабочий
ток (Ie), А (AC-3 380/400В)
Количество вспомогательных
контактов
АС220/230В АС380/400В АС660/690В НО НЗ
NXC-06M10 1,5 2,2 3 6 1 0
NXC-06M01 1,5 2,2 3 6 0 1
NXC-06 1,5 2,2 3 6 1 1
NXC-09M10 2,2 4 4 9 1 0
NXC-09M01 2,2 4 4 9 0 1
NXC-09 2,2 4 5,5 9 1 1
NXC-12M10 3 5,5 4 12 1 0
NXC-12M01 3 5,5 4 12 0 1
NXC-12 3 5,5 7,5 12 1 1
NXC-16 3 7,5 7,5 16 1 1
NXC-18 4 7,5 10 18 1 1
NXC-22 5,5 11 11 22 1 1
NXC-25 5,5 11 15 25 1 1
NXC-32 7,5 15 18,5 32 1 1
NXC-38 9 18,5 18,5 38 1 1
NXC-40 11 18,5 30 40 1 1
NXC-50 15 22 37 50 1 1
NXC-65 18,5 30 37 65 1 1
NXC-75 22 37 37 75 1 1
NXC-85 22 37 45 85 1 1
NXC-100 25 45 45 100 1 1
NXC-120 37 55 80 120 2 2
NXC-160 45 75 100 160 2 2
NXC-185 55 90 100 185 2 2
NXC-225 63 110 110 225 2 2
NXC-265 75 132 160 265 2 2
NXC-330 90 160 200 330 2 2
NXC-400 132 200 300 400 2 2
NXC-500 160 250 335 500 2 2
NXC-630 200 335 350 630 2 2
Номинальное рабочее напряжение катушек управления
NXC-06M÷12M
AC(В) 50 Гц 24 36 48 110 127 220 380 415
AC(В) 60 Гц 24 36 48 110 127 220 380 415